



COMUNE DI PESCANTINA

PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 758 del 28-07-2022

Oggetto: ASSUNZIONE MAGGIOR ONERE PER IL SERVIZIO DI ALLESTIMENTO SEGGI ELETTORALI E SANIFICAZIONE LOCALI IN OCCASIONE DEI REFERENDUM DEL 12 GIUGNO 2022 A FAVORE DELLA DITTA "ALI D'AQUILA" - CIG ZBF368F6BD

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione linee programmatiche per il quinquennio 2019/2024 – art. 46 comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000";

VISTO l'art 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 04.01.2022 ad oggetto "Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa di Responsabile Area Servizi alla Persona anno 2022 - Dott.ssa Ornella Rizzi";

VISTI:

- il D.Lgs. n. 23.06.2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42";
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione del DUP e del Bilancio di Previsione Finanziaria 2022-2024 (art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, DLgs. n. 118/2011)" e successive deliberazioni consiliari di variazione/assestamento n. 20/2022, n. 32/2022 e n. 37/2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 07.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2022/2024" (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) e successiva deliberazione giuntale di variazione n. 44/2022;

VISTI:

- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 335 del 22.12.2005, esecutiva ai sensi di legge, e s.m.i.;
- il regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020, esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento di contabilità in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto "Aggiornamento Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza Legge n. 190 del 06.11.2012 - Triennio 2022/2024";

VISTA la determinazione n. 563 del 31.05.2022 ad oggetto "Affidamento alla Coop. Sociale Ali D'Aquila del servizio di allestimento e sanificazione dei locali adibiti a seggio elettorale in occasione dei referendum del 12 giugno 2022";

CONSIDERATO che la Coop. Sociale Ali D'Aquila ha emesso la fattura relativa al servizio di allestimento e sanificazione dei seggi elettorali effettuato durante il referendum del 12 giugno 2022:

N. Fattura	Data	Importo fattura	Prot. n.	Data	CIG:
134	17.06.2022	€ 3.306,20	18109	06.07.2022	ZBF368F6BD

CONSIDERATO che al momento della verifica della fattura è risultato che, per un mero errore di calcolo, sono stati impegnati € 3.266,20 anziché € 3.306,20;

RITENUTO pertanto di integrare l'impegno di spesa assunto con la determinazione n. 563 al fine di liquidare l'intero importo dovuto alla Coop. Sociale Ali D'Aquila;

VERIFICATO che, conseguentemente, si rende necessario aumentare l'impegno di spesa n. 516/22 – cap. 28003 di € 40,00, portandolo da € 3.266,20 a € 3.306,20;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di integrare l'impegno di spesa n. 516/22 pari a € 3.266,20 assunto al capitolo 28002 di un ulteriore imposto di € 40,00, portandolo a € 3.306,20 per le motivazioni espresse in premessa;
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Scadenza pagamento	Importo
2022	3.306,20

4. di dare atto che la spesa effettivamente sostenuta verrà rimborsata dal Ministero dell'Interno a seguito di presentazione di apposito rendiconto (di cui all'art. 15, comma 3, D.L. 18.01.1993, n. 8 convertito in legge 19.03.1993, n. 68) secondo le istruzioni impartite dalla succitata circolare Ministeriale in materia di ripartizione e rendicontazione delle spese

elettorali;

5. di integrare, corrispondentemente al sopraccitato impegno di spesa n. 516/22, l'accertamento di entrata n. 176/22, pari a € 3.266,20, assunto al cap. 19003 "Rimborso spese elettorali a carico di altri Enti", di un ulteriore importo di € 40,00, portandolo a € 3.306,20, per le stesse motivazioni esposte in premessa;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sig.ra Volpato Noemi;
7. di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del Dls. 267/2000, introdotto dall'art. 3, comma 1 lett. D) del D. L. 174/2012, dando atto che la regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui apposizione il presente provvedimento diventa esecutivo;
8. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/3/2013 il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina "Amministrazione trasparente -Sezione Provvedimenti – dirigenti" e ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in "Amministrazione trasparente – Sezione Bandi di gara e contratti- Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli aggiudicatori distintamente per ogni procedura".

Allegati: DURC Coop. Ali d'Aquila

Composizione del documento:

- Atto dispositivo principale
- Visto di copertura finanziaria
- Allegati su indicati nel testo

II RESPONSABILE

Rizzi Ornella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa